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BBEAEHWE B MAPKETHUHI U BU3SHEC

[Mo.q.ynb 1 ]

1 CylHOCTb MapKeTUHTa
2 ba3oBble NoOHATUA

3 Llenb v npeomeT uMPpPOBOro MapKeTMHIa

4 |lctopmsa MapKeTUHra

S YTO ABNAETCA M HE ABNAETCS MAPKETUHIOM




NMCTOPHUA MAPKETHUHTA

1860
1920

1920
1930

1930
1950

1950
1980

1980
1995

NMpou3BoacCTBEeHHaNA ToBapHada C6biTOoBas Knaccuueckasn CouunanbHo-
I TU4YecCcKan
CebecToMMOCTb Ka4yecTBo TOBapa CébiTOBaA ceTb KoMnnekc MapKeTuHra KoMnneKkc MapKeTUHra
[ponseoAUTENbHOCTD KaHanbi cbbiTa MccnepoBaHue pbiHKa WccnepoBaHWe pbiHKa

PacnpocTtpaHeHune BuxeBuopuUsM

KoHCblOMEepu3M

1995
H.B.

-

MapKeTHUHr
B3aMMOOTHOLUEHUMA

KomMmnnekc MapKeTuHra
YyacTtue notpeburens
KactoMmmnzauma
Lundposble nccnegoBaHus



LWDPOBOM MAPKETHHI

UPEKNAMA

[ UTO SIBNIIETCSI MAPKETMHIOM }

MapkeTtuHroM HE asBnsiercs

"(DI/ILLIKI/I"

HeKue c/ly4yamHble U MHTepeCHble KEUCbI, KpeaTUBHbIE peLleHuns,
YHUKasIbHblEe U «MOAepPHOBbIE Noaxoabl. [SElde e C= VIS SRR IZIN IZE ) g2]=15Y

HE MOTYT rapaHTUpPOBaTb Ba/IMOHOCTb O/14 KOHKPETHOro busHeca
‘Tlopapku

KopropaTuBHble CYyBEHMPbI, MEPY, MMBbI U MNP. - OAHO U3 NPOABAEHUM
PYHKUMM NPOABUXEHMSA U NOANBHOCTU BpeHaa. TeM He MeHee, 3TO -
"MaxoBMK", MO3BONAIOLMI CTUMYMpPOBaTh NpoLecc npoaax. [l

OTCYTCTBMU OTNIaXeHHbIX BM3HeCc-nNpoueccoB, NogapkuHr - 0 addekTa

. "100% npogsuxerHne u PR"

- PR, peknama, paccbifikM 1 Np. - B YUCTOM BUAE GYHKLMS NPOABUXKEHMS.

< [Mopo6Hble akunK AOMKHBbI UMETb Noa coO6oM O0CHOBY BGEEIaEERIFINIE

npoayKTbl/ycnyru (Kak pe3ynbTaT OT/laXXeHHbIX BU3HeCc-NpoLeccos).



LWDPOBOM MAPKETHHI l_
UPEKNAMA i

UTO SIBJIIETCSI MAPKETMHIOM }

MapKETHH rOM AB/IAE€eTCH

PRODUCT

ACCOPTUMEHTHAA
MATPULUA

PROMOTION OX BAT SEO, KoHTekcTHasa peknama,
KAHANbI NPOABUXXEHWUA Bnorn, Event, BeicTaBku

3AXBAT | risoma - comac

KNMEHTCKMUE Tpurrep /
rPYMMbl H Arp E B HarnoMuHaHue

K NMOKYNkKe

TOUYKM NPOAAX
Cepsuc,

COEJIKA | Cxpuntsi

npogax

LY

PRICE

LLEHOOBPA3SOBAHME

®opmMupoBaHue

OO-NMPOOAXW | nostoptoro

MHTepeca

R

LTV M OPEX NOSANBHOCTb | weeaomazms
ClLs CAPEX PEKOMEHOALUW
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